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melse. Selve Belobet er jo kalkulatorish og en 
Fordeling paa de enkelte Fonds vilde være meget 
usikker. Hvis imidlertid Regjeringen maatte gaa 
ind paa vort Forslag, vil det jo være meget let 
til 3die Behandling at faae en saadan formel- 
Sag i Orden. Det ærede Medlem for Randers 
Amts 2den Valgkreds (N. P. Iensen) staar jo 
paa et meget bestemt og fast Standpunkt. Jeg 
vil dog imidlertid sige til ham, at, naar jeg ønsker, 
at vi skulde lade den foregaaende Samlings For- 
handlinger staa ved deres Værd, uden at forny dem 
her, var det ikke af noget Hensyn til mig selv 
eller mine Venner, men netop et Hensyn, jeg M- 
skede at vise de ærede Herrer, som jeg tror ere 
de, der trænge til, at den foregaaende Samlings 
Politik paa dette Omraade omtales saa lidt som 
muligt. At det ærede Medlem for Randers Amts 
2den Valgkreds (N. P. Iensen) fuldstændig vender 
Tingene paa Hovedet, naar han her taler om det 
Bestaaendes Ret, om Noget, der nu existerer, be- 
høver jeg blot at nævne. Det, der er det Be- 
staaendes Ret, er, at de Paagjældende Gmbedsmænd 
ikke saae en Øre, saaledes er Forholdet, og naar 
det ærede Medlem fra Randers kom til at sætte 
sin Mening igjennem, saa blev det Bestaaendes 
Ret ogsaa Fremtidens Ret, saa blev det Nul, det 
kan der ikke være Spor af Tvivl om. Nei, den 
Form, hvorunder det ærede Medlem og hans Ven- 
ner kunne vise den virksomste Sympathi for de 
Paagjældende Embeds- og Bestillingsmænd, det er 
ved at stemme for Ændringsforslagene, saaledes 
som vi have tilladt os at stille dem, og det skal 
jeg derfor anbefale det ærede Medlem at gjore 

R .  P .  Jensen :  Jeg kunde have ønsket, 
at det ærede Medlem, der sidst havde Ordet, vilde 
have taget lidt mere Hensyn til, hvad jeg yttrede 
for; thi at asfeie det uden videre er ikke ganske 
korrekn Naar jeg talte om det Bestaaendes Ret, 
saa var det ganske vist paa et andet Omraade, 
jeg sagte det Bestaaende, end der, hvor det ærede 
Medlem troede at sinde det, og han holdt sig da 
til dette, uden at give et eneste Svar paa de 
Grunde, jeg anførte. Jeg gjentager derfor: Der 
er ligesaalidt fra det ærede Medlems Side som 
fra noget af de ærede Medlemmers som have 
taget Ordet for at sætte Grændsen ved 2,500 Kr., 
fremfeirt et eneste Argument, end sige Skygge af 
Bevis, for, at de Forhold, hvorunder man i sin 
Tid har givet Dyrtidstillceg, ere blevne forandrede, 
og der er ligesaalidt ført nogetsomhelst Bevis for, 
at der i vor finantsielle Status kan søges nogen 
Grund til at foretage en Forandring. Jeg tillader 
mig altsaa at spørge, hvorfor man foretager en 
Forandring? Naar Lovgivningsmagten i sin Tid 
ansaa det for rigtigt og billigt at give Embeds- 
mændene Tillceg, og man nu vil tage det bort fra 
dem, skylder man da ikke Gmbedsstatiden at sige 
den, hvad Grunden er dertil. Den Slags Sager 
bar« jo dog ikke afgjvres efter Stemninger, det er 

jo ikke noget politisk, men et rent sagligtSpvrgs- 
maal. Var der ført Bevis for, at forandrede 
Tider kunde motivere en Ændring, saa vilde Sa- 

gen være en anden; men det har jeg ikke hørt 
Noget om. Jeg vil tilføie en Bemærkning, som 
det ærede Medlem (Hørup) giver mig Anledning 
til, den nemlig, at jeg ikke ønsker Gmbedsstanden 
betragtet ligeoverfor Rigsdagen paa den Maade, 
som synes at ligge til Grund for det ærede Med- 
lents Betragtninger. Her er kun Tale om at op- 
fylde et Billighedshenfyn lige overfor Gmbedsstans 
den, men her er ikke Tale om at give Embeds- 
standen en Almisse. 

Finxmtsminifterett (Gstrup): Jeg 
vilde kun minde det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
Amts 4de Valgkreds (Hørup) om, at Landsthinget 
var faa langt fra at udtale et: Alt eller Intet, 
at det sendte Forslaget tilbage til dette Thing 
med et ganske overordentlig betydeligt Afslagi 
det, der oprindelig var foreslaaet af Regjeringen. 
Det ærede Medlem synes at have glemt, at det først 
var ved 4de Behandling i Landsthinget, efter at 
Landsthingets efter dets Formening meget itu-tide- 
kommende Forslag var blevet afvist her, at Lands- 
thinget udtalte, hvad der var dets egentlige og 
oprigtige Mening om, hvad der var rimeligt og 
billigt at give. Det er altsaa ingenlunde faa, 
at Foltethingets Tclbud er blevet besvaret af 
Landsthinget med et: Alt eller Intet, det blev 
tvertimod besvaret meo et meget imodekoxtintende 
Tilbud, som gik dybt ned under, hvad Regjeringen 
havde sorlangd 

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

(Ændritigsforslagene findes i Tidenden Sp 
690). " 

1) Wndringsforslag under Nr. 2 

vedtoges med 50 Sk. mod 22. 

Ændringsforslagene under Nr. 3 og 4 
vedtoges uden Afstemning 

§ 2 med de vedtagne LEndringer saalydendkn 

Af de faste Pengeindtmgter -홢홢 saavel Løn- 
ninger og personlige Tilloeg som faste Vederlag 
for Raturalydelser «  der umiddelbart af Stats- 
kassen eller Jnstitutionen hvis Jndtcegter og Ud- 
gifter bestemmes ved Finantsloven, ere tillagte 
Embeds- og Bestilliiigsinænd, ansatte i Embeder 
og Bestillinger, for hvilke Letnningen er bestemt 
ved Lov eller ved de aarlige Finantslova og hvis 
samlede Indtægt af de dem overdragne Embeder 
og Bestillinger ikke naar 2,500 Kr., tilstaae: i 
Finantsaaret 1880홢홢81 som midlertidig Løn- 


